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Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” powstało w 2004 r. z inicjatywy nauczycieli 
gliwickich szkół i pasjonatów siatkówki: Michała Lachowicza, Mirosława Witkowskiego oraz Piotra 
Walke. Status OPP uzyskało w 2007 r.  
Stowarzyszenie zajmuje się szkoleniem sportowym dzieci i młodzieży oraz organizacją imprez 
sportowych i kulturalnych na terenie miasta. „SiKReT” prowadzi zajęcia w ramach sekcji 
treningowych. Nie brakuje też zajęć dla każdego, kto po prostu lubi sport i ćwiczy dla przyjemności. 
Takie osoby trafiają do grup rekreacyjnych. Natomiast ci, którym marzą się medale i puchary, 
trenują w grupach sportowych. Obecnie działają trzy sekcje: siatkarska, pływacka oraz sportów 
zimowych. To – jak mawiają członkowie organizacji – gliwicka triada sportowa. – Za główny cel 
stawiamy sobie wysoki poziom szkolenia i zadowolenie naszych podopiecznych – podkreśla prezes 
Piotr Walke. Nad grupami liczącymi łącznie ponad 350 osób, czuwa około 15 wykwalifikowanych 
trenerów. Wszystkie osoby prowadzące zajęcia to pasjonaci sportu, którzy jednocześnie są 
licencjonowanymi instruktorami poszczególnych dyscyplin. 
 „SiKReT” może się pochwalić wieloma siatkarskimi sukcesami w zawodach rangi wojewódzkiej 
i ogólnopolskiej. – Wielkim wyróżnieniem jest powoływanie podopiecznych naszego stowarzyszenia 
do kadry Śląska, a zdarza się to coraz młodszym zawodnikom – opowiada Piotr Walke. „SiKReT” 
organizuje Gliwicką Ligę Siatkówki (zawody rekreacyjne dla pasjonatów) i turnieje siatkówki 
plażowej na Kąpielisku Leśnym (każdy może zagrać i walczyć o zwycięstwo).  
Kolejną dyscypliną promowaną przez stowarzyszenie jest pływanie. Dla jednych to forma relaksu 
i zabawy, dla innych wielkie wyzwanie sportowe. – Do niedawna uzdolniona pływacko młodzież, 
chcąc kontynuować swoją karierę, przenosiła się do innych ośrodków na Śląsku. Od pewnego czasu 
pozostaje w naszym mieście. Mamy nadzieję, że po otwarciu w Gliwicach basenu olimpijskiego, 
powstanie tu ośrodek pływacki na wysokim poziomie, nie tylko dla gliwiczan – mówi prezes. 
Współdziałając z gliwickim TUR-em (Centrum Sportu i Wypoczynku), organizuje zawody „Płyniemy 
po rekordy TUR-u”. Odpowiada także za Gliwicką Ligę Pływacką oraz Mistrzostwa Śląska Klubów 
Pływackich 
Najmłodsza jest sekcja sportów zimowych. Obejmują grupy narciarskie i snowboardowe. Trenuje 
w niej około 35 osób. Spośród nich 13 znalazło się już w kadrze Śląska, a 2 trafiły na Olimpiadę 
Młodzieży. Stowarzyszenie jest organizatorem Mistrzostw Śląska w narciarstwie alpejskim. 
 „SiKReT” czeka cierpliwie na strategicznego sponsora. Na razie środki finansowe na działalność 
czerpie ze składek członkowskich, treningowych, miejskich dotacji, darowizn oraz z 1 % odpisu od 
podatku w ramach statusu OPP. Osoby wspierające stowarzyszenie mogą wpłynąć na dalszy rozwój 
tej młodej organizacji. Są już, bowiem kolejne pomysły na rozwój popularyzowanych dyscyplin. – 
Chcemy wprowadzać coraz więcej zawodników na mistrzowski poziom. Oprócz szkolenia 
sportowego i udziału w zawodach na terenie całego kraju, nie zapominamy o swoich korzeniach 
i w dalszym ciągu będziemy zajmować się animacją życia sportowego w naszym mieście – 
zapewnia wiceprezes Mirosław Witkowski. 

 
 
Kontakt: Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT”, ul. Jagiellońska 21, tel. 0603-127-129, 
e-mail: walke@sikret.org.pl, strona internetowa: www.sikret.org.pl.  


